Joannes Tertius Dei gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Kijoviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Severiae, Smolensciae, Czerniechoviaeque.

Significamus praesentibus lit[t]eris nostris quorum interest universis et singulis tam praesentis aevi quam futuri harum notitiam habituris, quod quum omnium ac singularum rerum publicarum diuturnum regimen prae primis cultu divino et ecclesiasticorum bonorum augmentis florere ac perennare ipsa nos edoceat experientia, resque sit non dignitate magis clara quam via salutaris, ubi majori desuper imperantis, per quem reges regnant, principes imperant et potentes decernunt justitiam, gloriae honori, et venerationi prospiciatur, et quia non alius est beatorum regni proventus, quam religionis augmentum: id nostras ab ipsis regni nostri initiis inter alias muneris nostri regii partes exercuit curas, ut pia legata et ordinatas ecclesiarum haereditates sacrarumque fundationes caetuum et inclitas earundem in majorem die laudem immunitates conservaremus, atque ut omni aequitate ita valida antiquorum auctoritate munitas retineremus. In omni enim republica prima est religionis et rerum divinarum sollicitudo; summa imperia cum religione stare, sine hac ruere, sola haec regum et regnorum solida basis est. Cujus rei magnitudo praecipuum generis humani bonum et indubitatus quaerendae ac aeternitatis finis solo legum, jurium ac justitiae tutatur et firmatur praesidio, his autem remotis interruptio et turbatio rerumque humanarum mutatio et diversitas animi intentionem perturbat et abrumpit. Quamobrem universae conditioni, sive personas, sive haereditates, successiones vel funda-

tiones jusque suum originale defensurae, tuiturae ac probaturae, per reges et principes ne tollatur justitia et dominetur impunitas providetur et ornatur. Haec tamen omnia, si cursum seculorum rerumque et actionum humanarum conditionem respexerit, cum nihil solidum perenniusque propter brevem et incertam vitam hominum et tot plerumque intercurrentes rerum vicissitudines in se contineant: in ictu et transitu unius vel alterius olympiadis depereunt, facileque et brevi temporis momento in oblivionem veniunt, ni subsecuturae aetati lit[t]erarum monumentis tradantur victurisque inscribantur chartis, ut aeternitatem rerum, quae non praesentis tantum aevi, sed posteritatis etiam memoriam requirunt, custodiant et eant in posteros. Sic enim est, ut fama cujusque post cineres haud longius duret, quam lit[t]erae jubent, in quibus perpetuo vivitur, si quid magnum aeternumque esse debeat. Et facta humana, quantumque memorabilia, facile intereunt, nisi lit[t]erarum beneficio fuerint immortalitati consecrata. Scripta ferunt annos notitiamque serae posteritatis habent. Ast quia nec ea longissimi aevi attingant perpetuitatem, ubi enim ingentia volumina legum lucem aspexisse intelligantur congestaeque actorum copiae omnibus se prompta exhibere potuisse credantur, mox paulo temporis decursu, partim vetustate consenescent et oblivione delentur, partim per vim humanae vicissitudinis vel popularis licentiae tempestatem, ac si nunquam scripta servataque fuissent, interiisse audiuntur, amplius non visuntur, nisi ita supremus rerum arbiter, cujus nutu et voluntate cuncta gubernantur, et indagatrix omnium, sapientia, rebus actionibusque humanis prospexisset, ut regibus et principibus non solum coronas sceptraque contulisset, verum etiam tanquam causae efficienti renovandorum, corrigendorum et statuendorum jurium potestatem auctoritatemque concessisset. Qua propter cum venerabilis in Christo pater Josephus Szumlański, Leopoliensis, Haliciensis et Camenecensis Podoliae ritus Graeci episcopus, metropoliae Kijoviensis administrator, archimandrita Pieczaroviensis et proeliis et meritis etiam apud sequentis aevi posteritatem perenni commendatione dignus, nobis rei publicae tam in bellicis quam in publicis

expeditionibus et functionibus multoties praestitis (quae et hucusque praestare nititur) sat superque insignis, post multas in vindicanda villae Perekhynsko, in palatinatu Russiae districtu Zydaczoviensi sitae, ad ecclesiam metropolitanam in Kryłos Haliciensem tituli assumptionis in coelum gloriosissimae Virginis Mariae spectantis haereditate sollicitudines et continuas jurium, privilegiorumque hancce haereditatem firmantium ac manutentium, partim per incuriam antecessorum suorum, partim per crescentia hujus regni mala bellorumque undique in hac patria dominiisque nostris flagrantium calamitate deperditorum investigationes ac perpessum studium ea, quae ex antiquitate eruta, Ruthenico, Latino ac Polonico idiomate scripta, sana, salva et illaesa omnique suspicionis nota carentia reperire potuerit, nobis produxerit jura, et illa omnia, quae etiam ad praesens circa eliberationem eiusdem villae Perekhynsko transacta sunt, praesentaverit, supplicaveritque nobis, quatenus auctoritate nostra regia (ne error neglectarum rerum interdum suum afferat damnum) approbare, confirmare atque jus proprietatem, haereditatem, ac indubitatum dominium solidare dignemur. Quae jura, privilegia, documenta ac lit[t]erae, puram, meram, veram ac legitimam suprascriptae villae hereditatem et antiquam ecclesiae metropolitanae Haliciensis in Kryłos foundationem demonstrantia, de verbo ad verbum atque de data et acta huicce diplomati in ordine inserta habentur.

Et primo quidem privilegium vetustum Leonis, filii regis Danielis, ecclesiae metropolitanae Haliciensis foundationem, Sclavonico idiomate exaratum in se continens, per serenissimos antecessores nostros Stephanum de data Varsaviae die ultima mensis Januarii, anno domini millesimo quingentesimo octogesimo primo, Sigismundum Tertium ibidem Varsaviae die prima mensis Octobris millesimo quingentesimo nonagesimo secundo anno approbatum ad acta castrensia capitanealia Haliciensia sabbatho post festum nativitatis Beatissimae Virginis Mariae proximo anno millesimo sexcentesimo quadragesimo secundo per oblatam porrectum, ex iisdemque actis authentice depromptum, tenoris verborum qui sequitur eiusmodi. [Далі подано запис Галицького

городського суду з датою 13 листопада 1642 р., у складі якого є привілей князя Лева українською мовою (III, № 18) у підтвердженнях королів Стефана та Сигізмунда III].

Nos itaque suprascriptus Joannes Tertius, rex Poloniae, ecclesiasticas fundationes et immunitates universaliter in regno nostro omnes et particulariter quasque a prima aetate divinae gloriae et laudi applicatas et ad cultum divinum serviumque servientium Deo destinatas integri et pleni juris habere cupientes praedictaeque supplicationi venerabilis in Christo patris Josephi Szumlański, episcopi Leopoliensis tam in promovendo divini cultus studio spiritualis exemplaris et laudabilis, quam in obsequendi nobis et serenissimae domui nostrae gloria ac bene merendi erga hanc rempublicam promptitudine et constantia praeclari viri, (cujus sunt nobis cordi amplissima tam belli, quam pacis tempore illibata fide contestata in nos remque publicam merita) apud nos factae, uti justae legitimae, ac aequitati consentaneae benigne annuentes ut pro tantis ipsius meritis perpetua grati nostri erga ipsum animi extet testificatio etsi nihil habeamus ita harum quod non libenter ipsius ornandi et amplificandi causa faciendum nobis esse putemus; tamen singulari erga ipsum provocati studio ut parem meritis ipsius animum et gratiam referamus, testemurque in perpetuum sponte ac libere, maturaque deliberatione super his habita suprascripta privilegia jura documenta contractus dispositiones proprietatem et haereditatem bonorum villae Perehyńsko ecclesiae metropolitanae ritus Graeci Haliciensis in Kryłos sitae tituli assumptionis in coelum gloriosissimae Virginis Mariae evincentia et obloquentia aequae ac antiqua principis Russiae Olgerdowicz eidem ecclesiae superdictam villam Perehyńsko impertita jura, saeviente vero undique, intra viscera hujus patriae Turcica et Tartarica potentia disrupta et conflagrata, a serenissimo Casimiro Jagielloni de millesimo quadringentesimo septuagesimo anno, dein Sigismundo Primo et Sigismundo Augusto aliisque antecessoribus nostris saepedictae ecclesiae spiritualibus, vetusta per novam principum gratiam restituta ac firmata iterumque improspera adversitate temporum per quendam generosum olim Zbozny capitaneum Zydzoviensem a spiritualibus eiusdem ecclesiae extorta at suppressa,

in hominum tamen memoria vera et recentia renovanda, approbanda, confirmanda, ratificanda et solidanda esse duximus: quemadmodum de facto supernae potestatis nostrae regiae auctoritate amissa modo praemisso jurium instrumenta et quae in posterum reperiri poterint quorum tenores tanti esse volumus ac si his et lit[t]eris nostris de verbo ad verbum inserta sint vel ex eo potissimum justitiae aequitatisque motivo, quod ex causa perditionis privilegiorum a tempore adhuc prosperi gubernii Sigismundi regis antecessoris nostri, inter seculares et spirituales personas ad lites ventum fuerit et quasi bona regalia ad sinistram quorundam delationem justitiae distributivae subesse debuerint, per gratiam serenissimorum antecessorum nostrorum distribuerentur spirituales possessores haereditarii ab illegitimis donatoriis inturbarentur, idque cum maxima pii instituti ac religionis damnificatione, gloriae dei diminutione legumque patriarum perturbatione, quae clare ac manifeste declarant bona nullo jure vel ob casum aliquem recepta restitui debere; cum amissio instrumenti non amittat substantiam veritatis et usus fructus sit jus utifruendi rebus alienis, salva rerum substantia inventum quoque juris civilis nequeat tollere jus divinum quodque semel deo dictum est, amplius ad prophanos usus transferi non debeat, omnis quoque alienatio rerum ecclesiasticarum sicut mobilium et immobilium utpote monasteriorum, hospitalium et cunctorum locorum piorum quocunque titulo sive venditionis, sive permutationis, sive donationis fiat de jure sit prohibita, ita ut nec alienari nec obligari possit, innovamus atque una cum specificatis suprascriptis juribus, privilegiis in omnibus eorundem punctis, clausulis, conditionibus, nexibus, ligamentis, verbis positionibus et articulis approbamus, confirmamus, ratificamus, manutenemus et solidamus villamque praememoratam Perehyńsko dictam ut juris antiquissimi ecclesiae suprascriptae metropolitanae in Kryłos Haliciensis patrimonium et dotem a primis eiusdem rudibus inscriptam et ordinatam, eidem ecclesiae, sublata omni dubietatis quaestione, quae vel per minus attentam antecessorum ritus Graeci Leopoliensium, Haliciensium et Podoliae episcoporum curam sine etiam authore bellorum infelicitate erepto quasi suffragii jure oriebatur, et tunc prorsus dubia, quae nunc clara

et rata in suprascripto memorati venerabilis in Christo patris Josephi Szumlański, episcopi Leopoliensis, nobis ad praesens supplicatis cum magnifico Stanislao Jabłonowski, palatino Russiae, exercituum regni supremo duce ac eiusdem nominis generoso capitaneo Bohuslaviensi filio eius minorenni facto contractu, patent et eliciuntur ipsorumque teste conscientia specificatae villae Perehyńsko nullius juris possessores fuisse restituimus, reddimus, incorporamus et prout ab antiquo est et in posterum humana industria augeri poterit cum omnibus attinentiis et pertinentiis commodisque et emolumentis generaliter universis, locorum et situs positione ac circumferentia ita in latum et longum sese extendente, quemadmodum a prima aetate, signis, metis, et limitibus ab aliis vicinis bonis est distincta, assecurata et limitata juris proprietatis dominii ac haereditatis saepedictae ecclesiae esse haberi dicimus et volumus per praesentes lit[t]eras nostras, decernentes hocce diploma nostrum confirmatorium omniaque et singula in eo fideliter inscripta uti et tanquam juri communi et usui earundem non repugnantia, vim et robur perpetuae indubiae ac inviolabilis firmitatis ad aeternitatem temporum habitura.